
О приостановлении действия пункта 6 Правил создания, лицензирования, 
регулирования, прекращения деятельности организаций, осуществляющих 
отдельные виды банковских операций, утвержденных постановлением 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 6 декабря 2003 года N
445, зарегистрированное в Министерстве юстиции Республики Казахстан под N 
2644

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 12 июля 2004 года N 
207. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 
августа 2004 года N 3014. Утратило силу - постановлением Правления Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций от 25 февраля 2006 года N 34 (V064176)
       В соответствии со   Закона Республики Казахстан "О статьей 40 
нормативных правовых актах", а также протоколом совещания у Руководителя 
Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан Тлеубердина А.А. от 30 
июня 2004 года N 13-7/3399, Правление Агентства Республики Казахстан по 
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее 
- Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Приостановить действие   Правил создания, лицензирования, пункта 6 
регулирования, прекращения деятельности организаций, осуществляющих 
отдельные виды банковских операций, утвержденных постановлением 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 6 декабря 2003 года N
445 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан под N 2644, опубликованное 15-31 
декабря 2003 года в изданиях Национального Банка Республики Казахстан "
Казакстан Улттык Банкiнiн Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка 
Казахстана" N 26 (274)) до введения в действие законодательного акта 
Республики Казахстан, устанавливающего порядок получения лицензий 
организациями, осуществляющими отдельные виды банковских операций, 
учредителем и (или) участником (акционером) которых является государство в 
лице Правительства Республики Казахстан, Национальный Банк Республики 
Казахстан, юридическое лицо единственным учредителем и/или участником (
акционером) которого является государство в лице Правительства Республики 
Казахстан, либо Национальный Банк Республики Казахстан. 



      2. Управлению лицензирования (Жумабаева З.С.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры 
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации настоящего 
постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести его до 
сведения заинтересованных подразделений Агентства и Национального Банка 
Республики Казахстан.
      3. Департаменту по обеспечению деятельности Агентства (Несипбаев Р.Р.) в 
десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан обеспечить публикацию настоящего 
постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан. 
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Агентства Досмукаметова К.М.
 
      Председатель 
 
С о г л а с о в а н о  
Н а ц и о н а л ь н ы й  Б а н к   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
Председатель
12 июля 2004 г.
__________________
(подпись, дата, гербовая печать)
 
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


